
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 44 del Reg. Data 30-06-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:Nomina CCVLPS triennio 2021-2023 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 

16:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Visto il Regolamento Comunale – Norme di funzionamento della Commissione 

Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo approvato con 

Delibera di Giunta n. 15 del 08/09/2014; 

 

Visto    il Decreto Sindacale  per la nomina della commissione  comunale 

di vigilanza  sui locali di pubblico spettacolo  prot. n. 2741  del 

25/06/2021– triennio 2021-2023; 

 

Visto  che l'art.   141   bis   del  regolamento di Esecuzione  del 

Testo Unico  delle  leggi  di Pubblica  Sicurezza   (     T.U.L.P.S.),       

introdotto dall'art.   4  comma 1  lett.  b)  del D.P.R.   28.5.2001 N.  

311,      prevede una Commissione   comunale di  vigilanza sui  

locali/impianti  di pubblico spettacolo,  per adempiere ai compiti  di 

cui all'art.   141     dello  stesso regolamento,   finalizzati  alle 

verifiche   necessarie   per il  rilascio della Licenza ai sensi 

dell'art.    80    T.U.L.P.S.     per l'apertura   di locali/impianti   

di pubblico  spettacolo,   sia ai  controlli  successivi sugli stessi; 

 

Considerata   la  necessità   di  rendere operativa   la Commissione   

Comunale   di   Pubblici    Spettacoli  per   l'imminente svolgimento   

di  eventi   che  richiedono per  tipologia e  strutture utilizzate  la 

verifica di agibilità ai sensi dell'art.   80    T.U.L.P.S; 

 

Considerato   che  ai sensi  dell'art.  7 del  "Regolamento   comunale 

recante  norme  sul   funzionamento    della  commissione   comunale   

di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo"  in attesa di approvazione 

"Ai  componenti  della  commissione spetta,  per non più di una volta 

nella stessa giornata,   un'indennità  di presenza che sarà  quantificata 

con Delibera  di Giunta Municipale successiva"  e che "Ai componenti non 

dipendenti dall'Amministrazione comunale, è  inoltre dovuto il rimborso 

delle spese di viaggio effettivamente  sostenute"; 

 

Considerati gli oneri economici indicati per il triennio 2018-2020 dagli 

Enti facenti parte della Commissione; 

 

Dato atto che dagli enti interessati non sono pervenute comunicazioni in 

merito alla variazione di tali oneri economici; 

 

Visto    il  "Testo   Unico  delle  Leggi  di  Pubblica   Sicurezza", 

approvato con Regio Decreto 18/06/193.1,           n . 773 ed il 

Regolamento  per l'esecuzione  del "Testo Unico"  approvato con Regio 

Decreto  n.  635/40; 

 

Visto  l'art.    4   del  D.P.R.     n.  311/2001 -  "Semplificazione  

dei procedimenti    concernenti   i   locali di pubblico spettacolo" che 

prevede  l'istituzione   della Commissione  Comunale di Vigilanza; 

 

Con voti unanimi,  palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

Le premesse  in narrativa  costituiscono  parte integrante  e 

sostanziale del presente atto. 

 

Di corrispondere   ai componenti  non dipendenti  dall'Amministrazione 

comunale  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza   sui  Locali  

di Pubblico  Spettacolo i seguenti oneri economici 

• Componente Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rieti  € 100,00; 

• Componente Collegio Periti Industriali di Rieti € 50,00 per ogni seduta 

della CCVLPS più rimborso delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute pari ad € 0,50 km A/R dalla sede del Collegio; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

• Componente AUSL di Rieti Dipartimento di Prevenzione € 20,00 per ogni 

seduta della CCVLPS. 

 

di riconoscere agli  stessi un'indennità   chilometrica   per le  spese  

di viaggio  pari ad un quinto del prezzo  di un  litro di benzina  super 

vigente nel tempo,   così come previsto dall'art.    8  della legge  26 

luglio 1978,   n.  417. 

 

Di dare atto  che ai sensi  dell'art.  7  del   Regolamento  " Le spese 

di sopralluogo  della commissione”  sono a totale ed esclusivo  carico  

di chi ne chiede  l'intervento  il quale  provvederà al pagamento  

mediante: 

bonifico  bancario  intestato   a Tesoreria  del Comune di BORGO VELINO 

 

CODICE IBAN  IT22 S062 8014 6030 0000 0101 574 

versamento su c.c.p. n.  14986020 intestato al Comune di BORGO 

VELINO; 

causale oneri economici CCVLPS. 

 

Di introitare la relativa entrata ala risorsa 6.05.00.00 ex cap.1840 e di 

imputare la spesa all'ex   Cap.9710 intervento 4.00.00.05 del redigendo 

bilancio di previsione per il 2021. 

 

Di  pubblicare  copia  del  presente  atto  ai  sensi  della  vigente 

normativa. 

 

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 

 

Di dichiarare, infine, con separata votazione, all’unanimità dei voti, il 

presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134/4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

***************** 

 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata 

proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Com. Pasquali Massimiliano; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e 

l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi 

dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di 

ragioneria; 

 

Con voti favorevoli legalmente resi, accertati e proclamati; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di 

deliberazione che quì si intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione con voti favorevoli la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D. L.vo n. 267/2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO SERVIZIO 

ASSOCIATO POLIZIA LOCALE 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 28-06-21                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO 

 

===================================================================== 

 

Si attesta la regolare copertura finanziaria.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 28-06-21                        F.to DE SANTIS ANNA 

 

====================================================================== 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo  Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 05-07-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2899     in data 05-07-21    

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to ANTONELLI ANTONELLA 

Li,05-07-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 05-07-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


